ÆGIDI<sup>I</sup> STRAUCHII  
CONTINUATIO  
SYNOPSEOS HI-  
STORICÆ  
JOH. SLEIDANI.  
CAROL<sup>O</sup> V. IM-  
PER. AUGUSTO,  
*usq<sup>a</sup> ad*  
ANNUM M<sup>DC</sup> LXIX.

## I. N. 3.

Post excessum Maximiliani Imperatoris, quousque ferè suam de quatuor summis imperiis historiam Sleidanus perduxit, Dignitas Imperatoria in Familiā Austriacā permanxit, dum ad CAROLUM V. pervenit; Erat enim is Philippi Austraci, Belgii Ducis & JOANNE filius, Maximiliani è filio, FERDINANDI verò Castellæ atque Arragoniæ Regis, qui Anno 1496. CATHOLICI nomen à Pontifice obtinuit, è filia Nepos; In eā na- scendi conditione felix, quod opes BELGII non tantum, sed reliquæ etiam Germaniæ, quæ magnam partem, item Hispaniæ, jure quasi hæreditariò possederit. *V. Chytræi Saxon. p. 150. 191. Calvisius ad ann. 496. Jac. Aug. Thuanus Histor. Lib. 1. cuius sequens est Patri monii Caroli recensio: Apud tre Belgii, à matre totius Hispaniæ & majoris Italiæ partis, à Maximiliano avô amplissimi in Germaniæ patri monii, ac postremo Imperii hæres, totam Eu-*

ropam spe & fatali potentia, compliciti quodammodo visus est.

Natus est Carolus anno Christi 1500. die Februarii in Flandriae civitate primaria quæ vulgo GENT, Latinis GANDAVUM dicitur, eò enim Mater gravida venit, ne Natalis in Germania locus, quæ Aurea Caroli IV. Bulla postulat, ad fasces Imperatoris occupandos, Filio deesset aliquando. *Vid. Abrab. Golnitii Itinerarium Belgico-Gallicum ab initio.*

Antequam Imperatoris acceperit titulum, jam REGNORUM HISPANIAE Dominus erat, ab anno 1517. post excessum nempe avi sui materni, Ferdinandi Regis Catholici, qui cum Neapolitanum regnum per Consalvum armis suis occupasset, Pontifici tamen, qui Feudatarii jus prætendebat, ad normam recessus inter Clementem IV. & Carolum Burgundum olim initi, jurare opus habuit, nolle se Imperatoris dignitatem, nisi pontificis consensu, unquam recipere. Atq; hujus rei gratia CAROLUS noster ingentem pecuniaæ summam solvere Pontifici opus habuit, quod de rigore legis ejusdem remitteretur. *Sleidanus circa annum 1356. pacium inter pontificem & Carolum*

*Ium Burgundicum initum esse annotat. Clu-*  
*venus Epit. Histor. ad annum Christi 1519. p.*  
*699. refert; Carolum veniam ejus legis VII. au-*  
*xorum milibus à Leone X. redemisse.*

Itaq; Carolus à Moguntinô præprimis, post etiam à Fridericô Saxonе (imperii modum sibi oblatam deprecante,) & reliquis Electoribus, (excepto Trevirensi, qvî ab initio Francisci I. Galliarum Regis, partibus favebat magis) communi consensu, Imperator Romanus publicè proclamatus est, tunc temporis 19. annos natus. Converunt in hâc causâ Electores anno 1519. die 28. Junii. *V. Sleid. L. 1. Philippi histor. Elec-*  
*tion. Carol. V.*

Electo Imperatore, proxima de Coronatione ejusdem cura fuit, qvæ anno sequente Aqvisgrani, solenniter est peracta. *Vide de ritu coronationis Sleidani L. 2. Limnaeum Jherispabl. L. 2. c 4. Dominicum Arumæum de Jure P. c. 1. Discurs. 33. th. 40. seqq. p. 1043. Rei-*  
*publ. Germ. t. 2. p. 27. Et alios Juris P. Interpre-*  
*tes.*

Auspicia hujus Imperatoris turbulentia  
 R satis

satis fuerunt; Non tantum ob conatus  
Francisci I. Galliarum Regis, qui Carolo  
V. insidias struxit, sed quod in causis Ec-  
clesiasticis etiam à Romanâ & Apostatica  
Ecclesiâ dissentire cœperit MARTINUS  
LUTHERUS, patriâ Islebiensis, anno  
Christi 1483. pridie Martini à Johanne Lu-  
thero & Margaritâ Lindemannâ natus,  
professione Theologus Augustinianus, e-  
vocatus Wittebergam an. 1508. post initi-  
um Academiac sexto. Hic occasione fra-  
dulenti Indulgentiarum mercatûs, à Leo-  
ne X. Instituti, & per Johannem Tezelium  
præ aliis peracti, anno 1517. in Vigiliâ o-  
mnium Sanctorum, propositiones qwas-  
dam, ad valvas templi arcis, ab omnibus  
Sanctis denominati, affixit, easdemque ad  
publicam disputationem proposuit.

*Inter themata, à Luthero proposita, fuerunt  
sequentia:*

V. Papa non vult, nec potest ullam paenam re-  
mittere præter eas, quas arbitrio vel suo, vel  
Canonum imposuit.

V<sup>l</sup>. Papa non potest redimere ullam cul-  
pam, nisi declarando & approbando remissam  
à Deo, aut certè remittendo casus reservatos  
sibi

sibi, quibus contemptis, culpa prorsus remaneret.

XX. Papa per remissionem plenariam omnium pœnarum, non simpliciter omnium intelligit, sed à seipso tantum impositarum.

XX. Errant igitur indulgentiarum Commissarii ii, qui dicunt, per Papæ indulgentias hominem ab omni pœnâ solvi & liberari.

XXIII. Quin nullam remittit animabus in purgatoriō, quam in hâc vitâ debuissent, secundum canones, solvere.

XXVI. Optimè facit Papa, quod non potestate clavis, (quam nullam habet) sed per modum suffragii dat animabus remissionem.

XXVII. Homines prædicant, qui statim ut jaetus nummus in cistam tinnierit, evolare dicunt animam.

XXVIII. Certum est nummō in cistâ tinniente, augeri quæstum & avaritiam posse, suffragium autem Ecclesiæ est in arbitriō Dei solum.

XXXII. Damnabuntur in æternum cum suis Magistris, qui per literas Veniarum securos se se credunt de suâ salute.

*XXXVI. Quilibet Christianus verè compun-*  
*etus, habet remissionem plenariam à pœnâ &*  
*culpâ, etiam si sine literis Veniarum, sibi de-*  
*bitam.*

*XXXVII. Quilibet verus Christianus, sive*  
*vivus sive mortuus, habet participationem o-*  
*mnia bonorum Christi & Ecclesiæ, etiam sine*  
*literis Veniarum, à Deo sibi datam.*

*XLV. Docendi sunt Christiani, quod quod*  
*videt egenum & negleget o dat pro veniis, non*  
*indulgentias Papæ, sed indignationem Dei sibi*  
*vendicat.*

*LII. Vana est fiducia salutis, per literas Ve-*  
*niarum, etiam si Commissarius, immo Papa ipse,*  
*suam animam pro illis oppignoraret,*

*LVI. Thesauri Ecclesiæ, unde Papa dat in-*  
*dulgentias, neq; satis nominati sunt, neq; co-*  
*gniti apud populum Christi.*

*LXII. Verus thesaurus Ecclesiæ est sacro-*  
*sanctum Evangelium glorie & gratiæ Dei.*

*LXV. Igitur thesauri Evangelici retia*  
*sunt, quibus olim piscabantur viros divitiar-*  
*rum.*

*LXVI. Thesauri indulgentiarum retia*  
*sunt,*

Sunt, quibus nunc pescantur divitias viorum.

LXXV. Opinari, venias papales tantas esse, ut solvere possint hominem, etiam si quis, per impossibile, Dei genitricem violasset, est insaniare.

LXXVI. Dicimus contra: Quod veniam Papales nec minimum venialium peccatorum tollere possint, quo ad culpam.

LXXVII. Quod dicitur, nec si S. Petrus modo Papa esset, maiores gratias donare posset, est blasphemia in S. Petrum & Papam. V. Oper. Luth. Wittenberg. Latin. T. 1. p. 49. s. 77.

Item illi thesa*ci* sunt à quibusc folicissimæ Reformationis Ecclesiæ, hactenus sub tyrannide Papali misere pressæ, hæroïcō spiritu, initium Lutherus fecit, nec mortem nec infamiam metuens, nec cuiusvis generis mala, quæ imminere sibi ignorare non potuit. Unde Albertus Cranius, de Lutheri ausu, accepto paucis ante mortem diebus nunciò clamasse dicitur: O frater, MARTINE, abi in cellam tuam, & dic: Miserere

rere mei Deus. Chytraeus Saxon. L.  
VII. 196.

Ut ut verò ad indictam à B. Lutherò disputationem nullus, adversariorum partes defensurus, advenerit, passim tamen propositiones LUTHERI mancipia Papæ suggillârunt; Et ipse met TEZELIUS propositiones contrarias iis, quas Lutherus affixerat, à CONRADO WIMPINA, scriptas, edit, eumq; velut hæreticum passim traduxit; Secuti sunt Joh. ECCLESIA SYLVESTER PRIERIAS, JACOB HOCHSTRAT, aliiq; infallibilem auctoritatem Papæ in solidum urgentes; Qvā occasione ac priuibus arucinis & rais Pontificiorum opinionibus, disputare incepit Vir Dei.

LEO X. tunc Pontifex Romanus, indignè ferrens, absolutam suam & dictatorialm potestatem, quā haetenus cum antecessoribus suis usus erat, in dubium vocari, B. Lutherum Romam ad Examen citat, & Fridericū Electorem, ut eundem captivum in manus suas tradat, hortatur; Ad instantiam tamen Electoris, Academiæ item intercessionem, concessit tandem, à

Car-

Cardinale Cajatenô, Augustæ cum Lutherô agi. Atq; hic qvòd revocare nec vellet, nec posset, qvæ juxta Scripturæ nor nam orthodoxè docuerat, & ad Concilium provocaret, tandem à Pontifice excommunicatus, & unâ cum libris suis igni adjudicatus est. Qvod Brutum Fulmen parùm æstimans Lutherus, heroicô animô Bullam Excommunicationis non tantum ; sed jus qvq; Pontificium Wittebergæ combusit, addens illud Samsonis : Quemadmodum fecerunt mihi, ita feci eis.